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notní i

Potud "Čechoslovák" — ldá-lOst- i

h nichž zprávy docházejí
nám prává % této době dokazují
že nepředvídal chybně J

válce a věříme že by nu jita mělo
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jímavýrt pÍHpévkcm k reakéií hři
ruské politice Jsnie rádi omi(fi
ív celý fento náí problém se lTj
jasné formuloval že kříse tato 1

odnesla defínítívné vidiny ty
'A-v-

které tak neprozřetelní a tak y

kýťli politických trun idsjí n

by dl vítězných idejí a zásad nejšího Vzdělání
B fiimelc předseda
P A Koráb taj

mohli nu roívíjeti dle nvýrh po
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▼ CreU pro Kalina okre Neb i
Iwuréciií a potřeb národů v duchutu WíIhoiiovÍ Shromáždění toho

dne předsedal bývalý guvernértíJEZD RUSKÝCH lehkomyslně zahrávaly si osu- -
přouiélio purlamcntarismu a de

Bcbuyler a Clurkfoa pro Colías okres
ČEOHO A SLOVÁKO newyorský Hiilzer I'í Wístelno- - tnokratísacH veřejných řádů -- ~XSibi ve WÍUon JCana pro tát ían dem celého našeho národa L

H H"aj r Cadar Bapld 1 pro ttát
K naší poslední zprávě o panu

Dueríchovi dodáváme dnes ještě
těchto několik poznámek t V )

vá stala se svou přednáškou stře
dem pozornosti a zvláště vynález

Tedy nikoli dle starých a přeží

tých theoríí o vyvolených vyvý
Iowai r Bt Faul a Mloneapolie Mino- -

Pozdravy velvyslanců a

vojevůdců
pro stát Minnaaota a T Tadall 8 D

ce II Maxim n chotí strávili s ní
pro atatv Bouth a Moru Dakota sviiých a vedoucích národech

výsadami nadaných třídách jen
Duerích když ne utvořila naše za

liranířní orxuuiHnec byl do ní jří
mnohou chvíli v rozhovoru o če

Tisk kane C N ti a Svazu 0 K

LITERÁRNÍ ZKOUéKA

P110 PRItBTÉHOVALOK

'Mim nařizující literární zkoti
íUti pro přistěhovalce vstoupí! v

na základě demokratické rovnoskřrn národě Redaktor a vydava
jat a ztotožnil ae úplně a jejím

Předplatné: tel Farm Journalii vydávaného ve právnosti a utejné ojirávněnosti
1'etrohrad dne 18 května Filadelfii nákladem 1000000 vý národů J občanských vrstev přejePro Kpojené 8t4ty $200 Pro Kanadu

platnost I května K pojené Stá

pro(rrauicm 1'odepsal v tom smy-

slu řadu dokladů a i veřejných
prohlášení Svým kolíčkům ni-

kdy nedal na jevo že by v čem

Hjczd česko-slovenskýc- h Spolků tisků vyžádal si od Dr Wisteino- - me si aby byly nové upraveny ú♦250 Do Evrop $300 roční
na Kusí zakončil dne 1 května tyvé článek o české zemí stavní řády Tyto problémy jichž

obrysy ae už dosti jasné ukazují

v době té nalézaly se už ve vál- - Yf
' 'A každé takřka farmy v ze-- f í
uí ozývaly sr- -

právě jako UŽ mě l
k"

svou práci Od toho data začíná Že přednáška její měla dokoná
koli se lišil ve svých názorech aZanilky peněžní džjtei m pomocí

poukázek (Money Orden) ex- - nová éra naší práce a boje za če lý úspěch vidno z toho že pp IIu na politickém obzoru překonají svých cílech Také když se orle- -

samostatnost v na ajxdy ve smyslusi''(' pfer limlui rd a Sbay dojioručili jtvétozná svou velikost) a vahou snad vše ral do Ruska kamž za každou
pracovních sil jichž j'víl se všil- -žem prostředí Sjezd sám odbýval mé Chnutauquc aby získala Dr chny úkoly dosavadní — Jestli cenu chtei oriejni a v cemz mu

se od 23 dubna do 1 května a sú Wisteinovou pro několik přediiá ly je zvláště nyní oprávněno nikdo bráníti nemohl tvrdil že
dr nedostatek Přes to ale kou-jri'- H

přehlasoval presidenta vzlý-Ijre- H

překážku kterou zabraňoval
častnilo se ho 141 zástupců našich šek na théma Malé národy vroucí přání aby veliká doba nás ree a bude pracovat! V interesíeh
zajatců 8G zástupců ěesko-slove- n

preMnicb poukázek (Kxpreaa Money
Ordert) bankovních poukázek (Bank

Draft) anebo ▼ registrovaném dopito
0naniujete-- ivo přeetihování udej-

te starou i novou adeinu
Dopbv t kniho ětanařstva ochotní

uveřejníme Muil být tluiné piana
bez úmylu nikoho osobni poikoďiti a

podopeány plným jménem att jil má

by ti v redakci utajeno anebo dopi-

tém uveřejněno

Práce Dr Wisteínová zaslubuji nezaslala malými České poulan- -

ské armády zástupců Čechů usa
našeho programu a tnktikou ja-

kou vytkla si Národní Rada Če %zajisté co nejvřelejSího uznání se picnod rlclniklim do zcine
emž ochromil zeměrlélslví a Dři- -

C9 čeká práce nad míru vážná i

obtížná práce nebývalé snad rodzených v Kusku již před válkou
skoslovenská

pěl nepřímo našr-m- společnémuPŘED VELKÝMI ÚKOLYtylo 5 Slavnostního zasedání povédnosti a musíme pokládali za Práce se v Rusku nijak nedaři
nepřítelidne 23 dubna Hučastnili se zástup štěstí že k této práci ncpřikročí

o nás strany nesrovnalých myšlé
V prii běh ii pouhých tří týdnůci ruské armády Kenerál lieute

la Jednak p Duerielj přišel prá-l- ě

po pádu Sazanova' jednak
vnitřní poměry ruské byly těžké

Petrohradský ' ' Čechoslovák ' '
nant N A Chodorovič náčelník nek a cílů strany neshodné a ne

na základě zpráv a informací ze45 štábu fíenerál major Iíredov a ve- - vorné nýbrž sbor semknutý jas

následky zákonu toho staly se pa-

trnými Kariuářští dělníci z Me-

xiku silní mužové a ženy schop-
ní a ochotní pracovat potřební (

staré vlasti uveřejnil ve svém !2 Hlavní vina ovšem spočívá na pa-

nu Ducrichovi samém Saznnovitel kijevské pevnosti generál Ci- - iiým dorozuměním o vedoucích zá
r vsi 111 IT

eovic uaie zástupci 1'oihku h- - sadách metách i cestách pro spo
ísle článek "Před velkými úko--

" který jasně dokazuje s jakým
otázkách slovanských byl siceVYHLÁŠKA ČE- -

SKÝM STUDUJÍCÍM
ku podpoře našich zbraní a ku vy- -krajineů a Srbů náš upřímný přítel ale poněkudrozhodnutím a odhodláním vstu

cčný silný a účinný' postup Ali

přes tuto sjednocenost a nepoPředsedou slavnostního zasedá- -

koiiscrviilivoí jsa jinak člověk li
povali čeští poslanci do říšské ra- -

hybnou sílu má členstvo Českéhoí byl prof N M Citovič rektor berální a pokrokový Když však
ly ('lánek zní:

university sv Vladimíra v Kijevě Svazu postavení velmi obtížné vů
nastoupil vládu Stuermer počaly

Matice VyšAííio Vzdělání v této
době opětně jři jímá přihlášky če-

ských posluchačů obojího pohlaví
Předsednictvo a parlauicutarni či svému národu Majíce na svýchrnístojiředscdou krajan Jaromír

prováděti hanebné intriky sekomise Českého Svazu konaly 13
Špaček zapisovatelem Jiří Kle- - bedrech nebývale velikou zodpo slovanskou věcí právě tak jako14 lu ma VJií scniizn za pred- -kteří mají nadání i touhu ve fctu

diích pokračovati nebo tyto do
vědnost nemohou pro nepřízeň

!

hprováděly intriky s otázkou mí- -

sednietví jtoslnnce Staňka a vydá
končití avšak nemají hmotných y toto usnesení: ii a války prot i ntiin vůbec ve

irospčeh Německa a Rakouskaprostředků k dosažení svého cíle "( esky Svaz protestuje proti
Věci tyto jsou dnes známé a tiá- -Částka nepřesahující $200 ji jed tomu ze poslední usneseni jcln
žejí historii V tomto ovzdušínetlivý školní rok akademického Icnáitií schůze 'J března vyšlo

obklopil se pan Duerich přes toběhu zapůjčí se na čestný závazek
ující se proti okt rojům bylo cen

byl v čas nesčctnčkráte varobez úroků takovým studentům neb surou potlačeno a zc místo ucho
ván individui která éeskoslovenstudentkám kteří vyhoví požádav

plněni skiadisi nasicli spojcneii
potravinami obrácení byli na

potravinami a museli se vrátit do

Mexika Rylo jích zde potřebí oni

samí sem chtěli přijít ale Spoje-
né Stály jím v úmyslu jejích za-

bránily poněvadž neuměli čistil

Dělnický department nalezl

prostředky jimiž dal se zákon

pro přítomnou dobu il

paragraf dle nichž možno

připustit! do země do doby jich
návratu jinak přípustné dělníky
na určitý čus Mexičtí farmářští
dělníci uiojioit následkem této

výjimky přijít i do ze-

mi' když se byli zaručili že se

nevěnují jinému povolání za čas
i ečho pobytu než zemědělskému
a vrátí se když užitečnost jejich
pomine zpět do své vlasti
Toto uspořádání není uspokojí-- é

Vede k nedorozumění a ne

píínivým pocitům Veškeré do-

bro jeho spočívá ve lak tu že rlo--

luje používali dělníků kterých

rozesláno listům znění jiné -- - u

skou věr- - jen komnromitovala akům předepsaným v pravidlech ravené korresj)onlenční kiincclá
ukterá starou vládou nad to ke koulVýkonného Výboru jež tuto jsou i Poněvadž ministerský předse

doby poučovat! své voličstvo o

svých cílech a plánech Jest jak
více ne přirozeno že voličové sta-

rostliví o budoucnost i blaho ná-

roda toužebně si přejí aby se jim
U stávalo náležitého vysvětlení o

šech věcech které mysl jejich
zaměstnávají a je namnoze až pal-

čivě zajímají Poslancům však

nedovolují okolnosti aby této tuž-

bě náležité zadost učinili Jest

ledy sluším i žádoueno aby ob-

čanstvo svým politickým zástup-

cům plně důvěřovalo Snad není

již daleka doba že nastane zase

bývalá volnost politického života

a fc potom všemu lidu českému

ie dostane o jeho věcech žádoucí-

ho plného světla

uvedeny a které nechť každý kdo da uznal správnost tohoto opatře
it omitnváiií naší věci bylo plně

yužíváiia Začalo se proti námo výpomoc ucházeli se zamýšlí ní eensury dalo ministerstvo činu
zneužívali pravoslavného sbivofidříve pozorné si přečte emu zásadní sankci Svaz íicimV
ismu získána podpora jistého ú

"Uchazeč — bez rozdílu pohla yc zatím než informovati ostatní

eanda
Z našich krajanů bouřlivého

dostalo se generálu J Čer-

vinkovi Oenerál líredov pozdra-
vil Čechy jménem ruské armády a

chválil statečné chování se české

dobrovolnické armády Za Čechy

promluvil ruský prof Josef K udě-

lá (známý mladý pracovník pro
slezské menšiny poz tisk kane)
jenž vyložil také politickou situa-

ci českého národa Za Slováky

promluvil Vlad Ilurban Za 1

pluk českých střelců promluvil je-

ho plukovník N P Mamontov

přerušován bouřemi sympatií
Dále čteny projevy generálů

Brusilqva Dimitrijevah Kornilo-v- a

vyslance anglického ameri-

ckého francouzského italského

jeponského a velitele česko-slovensk- é

střelecké brigády Trója-- 1

nova

Slavnostní shromáždění zakon-

čeno hymnou Kde domov můj!

Druhý deu jednohlasně usnese-

no aby zřízen byl odbor Česko-

slovenské Národní Rady jejímž

edníka StiiermerovH který chtěl

lovanské a také české hnutí o- -
skujiny a provede kritiku tohoto

opjitření jakmile budtV otevřena

ví — musí býti českého původu
mocen české řeči i českého cítění
musí vésti slušný a mravný život ientovati domněle v ruském zá

volná tribuna sněmovny ('esky
Svaz pojednávaje v další rozsáhlé jmu proti západu ve skutečnosti

vykázati se potřebnými schop

jiostniTk studiu na vyšším učeli sak pracoval rafinovaně proti:cbató o zahraničních událostech
iiašim slovanským zájmům Rylaíti Přijímají se jen přihlášky zvláště o ruské revoluci o vítězství
to součást celého koniplotu kterýtakových kteří postrádají hmot myšlenky revolučního demokrati země potřebuje navzdor imhió- -rovádéla stará vláda a který Mil

Poslanec Roh Šmeral uvažuje v

úvodníku "Práva Lidu" ze dne
17 dubna následovně: "Z Vídně

nych prostředků k samostatnému smu a myšlénky parlamentární v

jukov tak skvěle v Dumě o lhalil iiii roziioduiiti kongresu Alr Z

případu toho může kongres vzítístudování Žadatel nechť zašle íusku a o působení této svčtoděj
dochází zpráva o významném rozsvoji fotografii a ve své přihlášce

' tohoto prostředí šířily se také

Klepy a pomluvy proti našemu
ne uuaiosli na osiaini siaiy e

hodnutí vlády Od myšlénky na
viopské žádá aby i v Rakouskuzároveň udá na kterém z vyšších

učelišť Výkonným Výborem politiku předpokladů bylo upiiště linutí na západě proti Národní

Radě Československé v Paříži amyšlénky demokratisaee pnrla- -

i lekci a jestliže zákonodárci dbá-t- i

liiiďiii zkfišcnrtstí snad rozhoii

pojí se a odvolají nespravedlivý
nedemokratický a neamerický zá

lon který se stal zákonem přen
elo tří presiiletitů

no Zastupitelstvo lidu bude svoschválených hodlá studovati Dří mentarismu a ústavní revise ve
proti prof Masarykovi fííkaloláno bez výhrady a bez jakýchkove než půjčka mu bude povolena měru sebeurčení a potřeb náro

předsedou bude vždy člen před li předpokladů Česká politiků mámusí na důkaz svých schopností s dů bvlv soustavně řešeny jako o- -
se o něm že je nepřítel Ruska

ukazovalo se že jeho kniha o Ru

lázky nejžhavější a nejpnlčivějšíJsednictva té doby přítomny na

Rusi úřadujícím místopředsedou sku byla ve starém Rusku zaká
před sebou novou situaci Od na-

stoupení nynějšího ministerstvu

Český Svaz soustavné pracoval

úspěchem dokončit! aspoň půl roč
niku práce v tom ústavu Dále u

volí se žadatel dokončiti plný aka

demický běh a přivolí k tomu a

zána že prý Masaryk vyučuje už
p Bohumil Čermák jenž zvolen Český Svaz je přesvědčen že cm

rošt státu na základě těchto di

rektiv povede k národnostní i so201 hlasem z 237 tajemníky proti politice předpokladů výři iinjrliekého prince češtině a že pry

západní mocnosti financují naše

linutí na západě
Klecanda 2"1 hlasem Dr Ivan zovati cokoli cestou ininioústavníby správa téhož učeliště o jeho ciální spravedlnosti K tomu jest
Markovu? za Slováky aklamací

rod touto lalctiiiou rouškou aprospěchu podávala občasné zprá
vy Výkonnému Výboru"
Podpora uděluje se pouze stu

třeba aby vláda nejsouc vazana

'předem na žádné strany nebo ná-

rodnosti nestranně a bez ohledu
Sjezd pak zvolil různé komise

do nichž přibráni zástupci česko ucloyální a nečestnou deuuiciací

právě před svoláním říšské rady
není předpokladem nýbrž nego-

váním svolaného parlamentu Če-

ský Svaz vydal usnesení své par-

tument ni komise Na toto usnese

O ŽIVOTE A SMRTI V
Co jest život? Co smrt

I i! ují pokolení jež si svévolně zo- - i
hhlivnje to čemu prcce bez vý- - )
iniiiky U'opa(liinuti musí Mnozí
lidé malují smrt co hrůzoji-vnot- 4
kostru s kosou v ruce Ta holá j
I bka ty prázdné díry místo očí v

j
ty cenivé zuby ty šedé hnáty ba 1

relý ten obraz zpustlé ťantasii- - ja í

lý má mít i význam Proč štět-- ' %

cílu odhalujete co zemí příkrý- -
1

vále? Ci proto aby marnost se p!
sblížchi v ohriizu sitráchidvění a k--

i

byl učiněn pokus za souhlasu p

Duerieha financovat pomocí stana všechny předpoklady jednotlidentům kteří dají se zapsat i do

stran jichž splnění bylo by
iclio riiskclirt reimii naia akci naní přichází tedy nyní odpověď

slovenské armády zajatců
Správa Svazu zůstane dále

Kijevě Odbor Národní Rady bu

de se zabývati otázkami diplomu

tickýuii a vojenskými Svaz otáz

iKídiiěteni dalších 1'ozporú byla Rusi abychom byli tím co nejvíce

kursů (běhů) akademických
nebo inženýrských s~

"Akademický kurs" jest v uni

versitních seznamech obyčejně o

ilíšská rada se sejde v květnu --—
- - - -i

odhodlána iivolniti cestu činnosti
kompromítováni před světem za

půdním
v parlamentě jemuž by nebyly

cesty ke klidné vážnékanu' kousulárními a potřebami

a sejde se bez jakýchkoli předpo
kludů"

ltohcmiu konstatuje "Je a zů

stane politováni hodno it

značen takto: "Collegiate Cour-se- "

"Colle of Libcral Arta"
Pan Duerich tyto reakčuí

německo rakouské neprohlédl
zajatců pláci jednostranným působením

na poli národní politiky 1'znáva- -Vojenský fond spravovali bude

ťdbor Národní Rady
C stal se úplně jejich obílí pro
kázav tím svoji naprostou politi

"Collejje of ArU and Sciences'
V tomto běhu se vyučuje předmě
třmi Moderní a klasické řeči t Předsedou Svazu zvolen kijev

jíe potřebu shody národů ma o

i botně učiniti pro ně co nmná nej

více na půdě ústavní!''
t koil neschopnost Československá

ony státní potřcby(í) kterých
dožadovali se Němci více k užitku
o blahu jimi (?) zuložeiiťito státu
než k vlastnímu prospěchu státu

lovčk sám sebe se zhrozili Mar-

né snaženi! Slěstee to neleká) otl
líni dychtivěji požívá přítomnost
čím šerednější budoucnost naú če

hi on ěii jeu v život a cvičí se

v povihováid smrti Jíuáee ne
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